
 
 

 
 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PARTECIPANTI ALLA RIAPERTURA DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE PER ESPERTI EDUCATORI, COUNSELOR, PSICOLOGI 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-54238 

CUP: E24D21000990006 

TITOLO PROGETTO: RI.DI riduzione divari 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

              prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di        
ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000107 - 20/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e   

la resilienza; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 
 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 
 

VISTO l’atto di concessione Prot. n. 0150319 del 23/10/2024 che costituisce formale      

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000107 - 20/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

VISTO    il Decreto di AVVIO SELEZIONE ESPERTI E TUTOR: Registro Decreti n.84 del 28/01/25; 
 

VISTO    l’Avviso di selezione di esperti educatori, counselor, psicologi: Albo Pretorio n. 6 del     

28/01/2025; 
 

VALUTATO che l’avviso di selezione interna/ esterna di collaborazioni plurime di altra istituzione   

               scolastica, di docenti esperti/tutor non ha consentito di individuare tutte le professionalità  

               necessarie per la realizzazione del progetto e il raggiungimento del target; 
 

VISTO l’avviso pubblicato in data 24/02/2025 Prot. 1047 “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

           INDIVIDUAZIONE DI ENTI DI FORMAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI PERCORSI FORMATIVI”  

           per il reclutamento di ulteriori figure professionali; 
 

CONSIDERATO che alla scadenza dell’avviso prot. 1047 non è pervenuta alcuna candidatura; 
 

VISTA la necessità di reclutare ulteriori esperti per le attività di orientamento e mentoring; 
 

VISTA la riapertura della procedura per la selezione di ulteriori figure professionali per le attività di 

“PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO”, ALBO PRETORIO n.13 dell’11/03/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 17/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle  

                              manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 12 candidature; 

 

VISTO    il Decreto n. 105 del 17/03/2025, con il quale la Dirigente scolastica ha costituito la Commissione  

                per la valutazione delle candidature pervenute relativamente alla riapertura dell’Avviso per la  

                selezione di esperti educatori, counselor, psicologi, Albo Pretorio n. 13 del 11/03/2025; 
 

VISTO    il verbale Prot. n.1509 del 17/03/2025 d redatto dalla Commissione di valutazione    

               relativamente alle candidature pervenute entro i termini per l’Avviso; 

 

VISTO    il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria REGISTRO DECRETI n.106 del 17/03/2025, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000107 - 20/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA della Selezione di figure professionali per lo svolgimento 
delle attività elencate in premessa. 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

Esperto formatore MENTOR per 

sostegno alle competenze di base 

Cognome Nome Punteggio 

BRACCA SARA 38 

CAZZAGO ERIKA 30 

D’ANTONA SERENELLA 26 

ZITO VERONICA 24 

MAIANTI MARINA 19 

FERRI ANTONELLA 18 

TURRA VERONICA 16 

BRUNI FRANCESCO 12 

BRANCHI MARIA 

SANTA 
12 

CRESCENTI SIMONA 12 

PETRALIA CATENO 12 

MOIA ALISSA 6 

Esperto Educatore/orientatore MOIA ALISSA 6 

 

Esperto in interventi individuali di 

counseling 

FERRI ANTONELLA 18 

MOIA ALISSA 6 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000107 - 20/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e all’Amministrazione Trasparente. L’Istituzione Scolastica, in qualità 
di titolare dei dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica la normativa vigente in materia di 
protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, al D. Lgs. 101/2019 e al Regolamento Europeo n. 
279/2016 ss. mm. ii. L’Istituto Scolastico rispetta e applica inoltre, la normativa vigente in materia dei dati 
non personali, come da Regolamento Europeo n. 1807/2018. 

 

 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000107 - 20/03/2025 - UNICO - I


		2025-03-20T09:58:02+0100
	FABIOLA PIERANTONI




